Résultat opérationnel récurrent 1 106,0
Exclusion :
Pertes de valeur sur actifs corporels, incorporels, actifs financiers
opérationnels

+9,1

Plus ou moins-values de cessions financières  -42,2
Autres +1,1

Résultat opérationnel courant 1 074,0

Passage de l’EBITDA au ROC
En millions d'euros

31 décembre 2014
Proforma

EBITDA 2 763,3

Amortissements -1 369,4
Provisions, juste valeur et autres -11,9
Quote-part des JV et des MEQ 68,6
Dépenses de renouvellement -263,5
Remboursement des actifs financiers opérationnels -113,1

Résultat opérationnel courant 1 074,0

Passage du RN récurrent au RN courant
En millions d'euros

31 décembre 2014
Proforma

Résultat net récurrent (attribuable aux propriétaires de la société mère) 304,3
Exclusion :
Pertes de valeur sur actifs corporels, incorporels, actifs financiers
opérationnels

+9,1

Autres +1,1

Résultat net courant (attribuable aux propriétaires de la société mère) 314,5

Communiqué de presse
Paris, 26 février 2015

27

ANNEXES

1.  Réconciliation des données publiées en 2013 avec les données retraitées 2013

En M€
31 décembre
2013 Publié

Retraitement
IFRS 5 (1)

31 décembre 2013
retraité

Chiffre d’affaires   22 314,8 504,9 22 819,7

Capacité d’autofinancement
opérationnelle

1 796,3 51,3 1 847,6

Résultat opérationnel 490,5 -21,2 469,3

Résultat opérationnel après
quote-part de résultat net des
entreprises mises en
équivalence (2)

669,2 -21,2 648,0

Résultat opérationnel
récurrent (3)

921,9 -21,1 900,8

Résultat net part du Groupe  -135,3 -18,1 -153,4

Résultat net récurrent part du
Groupe

223,2 -41,2 182,0

Investissements bruts 1 738,0 - 1 738,0

Endettement financier net 8 176,7 267,7 8 444,4

Prêts consentis aux co-
entreprises

2 725,0 - 2 725,0

Endettement financier net
Ajusté

5 451,7 267,7 5 719,4

(1) Comptabilisation du Maroc en activités poursuivies
(2) Y compris quote-part de résultat net des co-entreprises et entreprises associées au 31 décembre 2013 retraité
(3) Y compris quote-part de résultat net récurrent des co-entreprises et entreprises associées au 31 décembre 2013 retraité

Communiqué de presse
Paris, 26 février 2015

28

2.  Définitions comptables

 Indicateurs strictement comptables (« GAAP » : IFRS)

La capacité d’autofinancement totale telle qu’indiquée dans le tableau des flux de trésorerie est composée de trois éléments :